○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
人物紹介の依頼
拝啓　時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、先日お伺いしました節は、ご多用中にもかかわらず、長時間ご歓談いただきありがとうございました。大変有意義なひとときではありました。その中で、話題になり、感銘を受けました株式会社○○専務取締役○○○○氏にお会いしたくなり、もしお差支えなければご紹介いただければと、唐突なご依頼を申し上げます。
それは、東アジア、とくに中国、台湾、韓国の事情について、ご経験深い視点からご教授ご指導をちょうだいできたらと、思い立ったからでございます。もちろん、そのことで、貴台にいささかのご迷惑をおかけしてはならない思いを込めて本状を差し上げる次第であります。ご高配を願い、お指図をお待ちしています。お手数を煩わせ申し訳ございません。

まずは、参上の御礼かたがた、ご紹介のお願いまで。

敬具